Nº 138, segunda-feira, 21 de julho de 200840 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1253911-0>

ATO No- 495, DE 16 DE JULHO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Retificar o ATO.GDGSET.GP.Nº 478, de 4/7/2008, publi-
cado no Diário Oficial da União - Seção 2, em 14 de julho de 2008,
página 52, fazendo constar que a substituição ocorrerá no período de
14 a 27 de julho de 2008.

Min RIDER NOGUEIRA DE BRITO

S E C R E TA R I A
<!ID1253907-0>

ATOS DE 17 DE JULHO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando nº 81, de
10/7/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos e a delegação de competência prevista no inciso III do
art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 360-1 - Designar o servidor RENATO VIEIRA DE FARIA, có-
digo 42815, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos em vaga decorrente da dispensa da servidora Lucimar
Nunes Pereira.

2 - Designar a servidora ANA PAULA SAMPAIO SILVA,
código 42860, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme
Augusto Caputo Bastos em vaga decorrente da dispensa da servidora
Raquel Amaral Pacheco.

3 - Designar a servidora PRISCILA VASCONCELOS CAR-
RANO, código 38053, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme
Augusto Caputo Bastos em vaga decorrente da dispensa da servidora
Tânia Cristina Rodrigues Moreira.

<!ID1253908-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante dos memorandos de nº 27 e 28,
de 14/7/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito
Pereira e a delegação de competência prevista no inciso III do art. 1º
do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 361-1 - Designar o servidor FABRÍCIO DE AMORIM FER-
NANDES, código 43213, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Batista Brito Pereira em vaga decorrente da dispensa da servidora
Cynthia Vargas Arão Revorêdo.

2 - Designar a servidora SANDRA GANTOIS MASCA-
RENHAS, código 43151, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Batista Brito Pereira em vaga decorrente da dispensa da servidora
Carla Beatriz de Ávila.

<!ID1253909-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

No- 362-1 - Dispensar a servidora NELMA ARAÚJO BORGES, có-
digo 41765, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Biblioteconomia, da função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Documentação.

2 - Designar a servidora DANUSA REGINA DAMINI GUI-
MARÃES, código 41649, Analista Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Biblioteconomia, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Documentação, em vaga decorrente
da dispensa da servidora Nelma Araújo Borges.

<!ID1253910-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando nº 68, de
15/7/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro, dos memorandos nº 93, 98 e 99 de 15/7/2008, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado, e a delegação de
competência prevista no inciso III do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220,
de 28/6/2007, resolve:

No- 363-1 - Dispensar a servidora EDNAMAR MARIA PEIXOTO
DA COSTA COUTO, código 28665, Agente Administrativo, requi-
sitada do Ministério da Saúde, da função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado.

2 - Dispensar a servidora CONCEIÇÃO BATISTA ENRICH,
código 1189, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Go-
dinho Delgado.

3 - Designar a servidora CONCEIÇÃO BATISTA ENRICH,
código 1189, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José
Godinho Delgado, em vaga decorrente da dispensa da servidora Ed-
namar Maria Peixoto da Costa Couto.

4 - Designar a servidora EDNAMAR MARIA PEIXOTO
DA COSTA COUTO, código 28665, Agente Administrativo, requi-
sitada do Ministério da Saúde, para exercer a função comissionada de
Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Sandra Jerusa Marques Filguei-
ra.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO